

Właściciele Nieruchomości
przy ul. Jabłoniowej we Wręczyca Wielkiej
adres korespondencyjny

Urząd Gminy Wręczyca Wielka
wpłynęło dnia 27.02.2018
Lp. 135
do zaopiniowania
osobiste

Wręczyca Wielka, dnia 22.02.2018 r.

**WÓJT GMINY WRĘCZYCA WIELKA
RADA GMINY WRĘCZYCA WIELKA**

PETYCJA

Właściciele nieruchomości położonych przy ulicy Jabłoniowej dotycząca wykonania projektu i budowy drogi z towarzyszącą jej infrastrukturą techniczną oraz łącznika z ul. Czereśniową w miejscowości Wręczyca Wielka.

UZASADNIENIE

Zwracamy się do władz Gminy Wręczyca Wielka o poważne podejście do rozwiązania problemu komunikacji mieszkańców ul. Jabłoniowej we Wręczyca Wielkiej z pozostałą częścią miejscowości. Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na istniejącą sytuację jednak obserwując dotychczasowe działania władz jesteśmy oburzeni. Dwa lata temu wystąpiliśmy do Gminy o wdrożenie działań zmierzających do poprawy istniejącego stanu drogi i wykupienia terenu pod łącznik komunikacyjny z centrum miejscowości. Ulica Jabłoniowa jest miejscem w którym znajdują się 54 działki niemal w całości już zabudowane, zlokalizowane po obu stronach drogi. Długość tego odcinka to ponad 700 metrów. Niby niewiele, ale jak się do tego dołoży fakt, iż jest to droga ślepa z jednej strony a z drugiej prowadzi na ul. Miodową, która nie spełnia żadnych norm i gdzie brakuje nie tylko poboczy ale na której nie mogą się minąć dwa samochody to już stwarza spory problem. Doceniamy fakt wykupienia przez Gminę gruntów pod łącznik z ul. Czereśniową, który w przyszłości poprawi skomunikowanie Jabłoniowej z centrum, jednakże sam fakt wykupienia gruntów nie poprawił istniejących warunków komunikacyjnych osób podążających codziennie do pracy, szkoły czy na przystanek. Dalej brniemy po obszarach zarośniętych dziką roślinnością latem, wiosną i jesienią po błocie a zimą w zaspach, gdzie matki z dziećmi jednym w wózku a drugim z boku muszą po chaszczach przemierzać drogę do przedszkola. Na drogę z chodnikiem czekamy od wielu lat, a na nasze prośby pracownicy urzędu odpowiadali, że nieruchomości znajdujące się w bezpośrednim sąsiedztwie drogi nie są zabudowane, brakuje przyłączy i ciężkie samochody z materiałami budowlanymi mogłyby zniszczyć nawierzchnię. Taka argumentacja do nas przemawiała ale tylko do początku roku. Jesteśmy świadomi faktu, że powyższe zadanie wymaga sporych nakładów i musi zostać uwzględnione w planach budżetowych Gminy, ale jeżeli Gmina znalazła ponad 1 mln 100 tys. zł na budowę ul. Czereśniowej to mieszkańcom Jabłoniowej trudno zrozumieć taką decyzję władz. Przyjęty przez władze Gminy priorytet budowy drogi ul. Czereśniowej przy której jeszcze nikt nie mieszka a w trakcie budowy znajdują się dopiero pierwsze dwa budynki i pozostawienie Jabłoniowej w obecnym stanie oraz brak projektu dla budowy tej drogi zdumiewa. Wykonano projekt budowy ul. Czereśniowej, obejmujący budowę chodnika i wjazdów na posesje, gdzie połowa drogi przebiega z jednostronną zabudową z uwagi na graniczące z nią: plac szkolny, boiska i nowobudowane przedszkole. Tymczasem ul. Jabłoniowa jest zabudowana obustronnie niemal na całej swojej długości, gdzie w większości zamieszkują rodziny z małymi dziećmi. W takim stanie rzeczy trudno znaleźć argumenty świadczące o racjonalności postępowania władz i samorządu Gminy wobec życiowych potrzeb mieszkańców ul. Jabłoniowej. Obecny stan drogi jest fatalny, gdyż na rodzime podłoże bez wykorytowania i rozłożenia warstwy nośnej nałożono warstwę kruszywa asfaltowego tzw. /destrukta/, który po każdym deszczu się rozchodzi tworząc głębokie i niebezpieczne gęsto usiane dziury. Szanowni: Panie Wójcie i Państwo Radni Gminy czy podjęte przez Państwa działania są właściwe? Czy warto wyłożyć publiczne środki na budowę drogi przy, której nikt nie mieszka a pomijając milczeniem dramatyczną sytuację kilkudziesięciu rodzin zamieszkałych przy ul. Jabłoniowej? Prosimy o rozważenie możliwości przeprowadzenia w pierwszej kolejności inwestycji drogowej uwzględniającej budowę ul. Jabłoniowej z łącznikiem do ul. Czereśniowej i części ul. Czereśniowej, obejmującej odcinek od łącznika ul. Sportowa – ul. Czereśniowa do ul. Strażackiej. Taka inwestycja drogowa będzie zapewne droższa, ale o wiele sensowniejsza niż inwestowanie środków publicznych w budowę drogi przy której nikt jeszcze nie mieszka. Zalety naszej propozycji:

- usprawnienie komunikacji i poprawa bezpieczeństwa / odciążenie ul. Miodowej /
- umożliwienie dzieciom z ul. Gruszowej, Miodowej i Jabłoniowej bezpiecznie dojście do szkoły,
- ułatwienie dotarcia osobom pracującym i młodzieży na przystanki komunikacji publicznej,
- skrócenie w przypadku końcowych numerów o 2 km drogi do ośrodka zdrowia, przedszkola, szkoły czy kościoła.

Jeżeli nasza propozycja znajdzie u Państwa zrozumienie a przedstawione argumenty zostaną zaakceptowane to wszyscy podpisani pod petycją właściciele nieruchomości przy ul. Jabłoniowej oczekują od władz Gminy podjęcia niezwłocznych działań polegających na:

1. W pierwszej kolejności zagospodarowania łącznika między Czereśniową a Jabłoniową i tymczasowego jego utwardzenia /by dzieci mogły chodzić do przedszkola, szkoły i na przystanek przy Sportowej /.
2. Niezwłocznego wykonania projektu budowy drogi gminnej ul. Jabłoniowej z infrastrukturą techniczną w pełnym zakresie łącznie z deszczówką.
3. Zabezpieczenia środków budżetowych niezbędnych do realizacji zadania – budowa drogi gminnej ul. Jabłoniowa włączając w to skorzystanie z programów unijnych dla realizacji przedsięwzięcia.
4. Biorąc pod uwagę długoletni okres oczekiwania społeczności ul. Jabłoniowej wnoskujemy o przedstawienie harmonogramu działań władz Gminy obejmujących realizację przedmiotowego zadania od łącznika z Czereśniową poprzez projekt do budowy drogi ul. Jabłoniowej.

W imieniu podpisanych właścicieli z Jabłoniowej proszę o pisemną odpowiedź, którą przekaże składającym petycję.

Z poważaniem

Właściciele nieruchomości ul. Jabłoniowa

SOŁECTWO
Wrezyca Wielka
Suzanna Dąbka
ul. Wrezyca Wielka